
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

CÔCOS • BAHIA ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro 77 3489-1041

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

2
CÔCOS • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023
ANO XV | N º 3058

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 030/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 045-2023

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 045-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 230-2023 - SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

3
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 1 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

DECRETO Nº 030/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023. 

 

 

Homologação do Processo Seletivo Simplificado do 

Edital nº 01/2023 realizado pelo Município de Cocos, 

Estado da Bahia, e dá outras providências. 
 

 

O Prefeito Municipal de Cocos, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e Normas Complementares, e de acordo com o Art. 37, Inciso II, da 

Constituição Federal, e normas estabelecidas no Edital do Processo Seletivo acima mencionado, e 

 

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 01/2023, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios na edição nº 3047, na data de 14 de julho de 2023; 

 

Considerando que houve a realização do Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, 
conforme Boletim publicado no Diário Oficial dos Municípios na Edição nº 3056, na data de 27 de julho 

de 2023, disposto nos itens 13.2 e 13.5 do Edital nº 01/2023, para o cargo Agente Comunitário de 

Saúde;  

 
Considerando o relatório final da Comissão Coordenadora e Fiscalizadora do Processo Seletivo 

Simplificado nº 01/2023 – REDA, criada pelo Decreto nº 018/2023, de 08 de maio de 2023;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica homologado, conforme estabelecido no item 15.1 do Edital nº 01/2023, o resultado 
final do Processo Seletivo Simplificado - REDA, para o provimento temporário de cargos do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de Cocos-BA. 

 

Art. 2º. Faz parte integrante deste Decreto, o Resultado Final contendo a relação dos 
candidatos aprovados na ordem de classificação, conforme estabelecido nos termos do Edital do 

certame. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, em 31 de julho de 2023. 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

4
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 2 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

PROFESSOR: 

SEDE 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ANA PAULA DE SOUZA FALCÃO  Aprovado 1º lugar AC 

ALINE COSTA DE ALMEIDA REIS  Aprovado 2º lugar AC 

KARLA BEATRIZ FERREIRA BARBOSA  Aprovado 3º lugar AC 

CRISTIANA OLIVEIRA DOS SANTOS ROCHA  Aprovado 4º lugar AC 

LÍLIAN ARAUJO DA SILVA  Aprovado 5º lugar PPP 

NAÍNA APARECIDA SOUZA COSTA Aprovado 6º lugar AC 

RENATA KELE VIEIRA VASCONCELOS  Aprovado 7º lugar AC 

MALVINA ANA DE JESUS  Aprovado 8º lugar AC 

AYLANNE BALIZA BARROS Aprovado 9º lugar AC 

ALINE SANTOS DE OLIVEIRA MOURA Aprovado 10º lugar PPP 

EDINAIDES DA SILVA VEIGA Aprovado 11º lugar AC 

CLEUBIANA DA MOTA SILVA PRADO  Aprovado 12º lugar AC 

GLEUDE DA SILVA MOTA BARROS  Aprovado 13º lugar AC 

RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE FARIAS  Aprovado 14º lugar AC 

NEUSA BARBOSA LOPES Aprovado 15º lugar PPP 

EURÂNIA SILVA DE LIMA Aprovado 16º lugar PPP 

ELIANE MELO DE MOURA Aprovado 17º lugar PPP 

CAMILA MACÊDO RODRIGUES  Classificado 18º lugar - 

FÁBIA RIBAS ALVES  Classificado 19º lugar - 

AMANDA OLIVEIRA DE LIMA  Classificado 20º lugar - 

IALLE BARROS ASSIS Classificado 21º lugar - 

ALINE VIOLETA CARVALHO DE ABREU Classificado 22º lugar - 

CYNARA BANDEIRA DE SOUZA Classificado 23º lugar - 

TÂNIA MARIA BARROS MEIRELES Classificado 24º lugar - 

KEROLEN NYARA DA ROSA VEIGA Classificado 25º lugar - 

ÉRIKA SILVEIRA DE LIMA Classificado 26º lugar - 

CELIMAR REJANE DE SOUZA SILVA  Classificado 27º lugar - 

FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA Classificado 28º lugar - 

CLEIDIANE COSTA DAS NEVES  Classificado 29º lugar - 

ARISTÉA BRITO BARROS Classificado 30º lugar - 

KAMILA MARQUES DA SILVA Classificado 31º lugar - 

GICELIA AZEVEDO DE MOURA Classificado 32º lugar - 

LIDIANE DE SOUZA LOPES BARROS Classificado 33º lugar - 

LUCIETE LOPES DE LIMA Classificado 34º lugar - 

NOEME DOS SANTOS BARBOSA Classificado 35º lugar - 

SELMA LIMA DE OLIVEIRA Classificado 36º lugar - 

DALILA FERREIRA COSTA RODRIGUES  Classificado 37º lugar - 

THIAGO SANTOS FERREIRA Classificado 38º lugar - 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

5
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 3 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL DO RIACHO DO MEIO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

GISLANE CUNHA CASTRO  Aprovado 1º lugar AC 

DYONE MOURA CARNEIRO  Aprovado 2º lugar AC 

ROSÂNGELA SILVA E SILVA  Aprovado 3º lugar AC 

MIKELLE LÔPO DE MACÊDO ARRUDA Aprovado 4º lugar AC 

KÁTIA DOS SANTOS NEVES Aprovado 5º lugar PPP 

NATIELE CUNHA DE SOUZA  Aprovado 6º lugar AC 

DÉBORA CARNEIRO DA SILVA NOGUEIRA  Aprovado 7º lugar AC 

VALDINETE SANTOS DE SOUZA Aprovado 8º lugar AC 

RAIMUNDO MARTINS DE MACÊDO Aprovado 9º lugar AC 

ANDRÉIA CORTE SILVA SANTOS  Aprovado 10º lugar PPP 

ALINE LIMA SANTOS  Aprovado 11º lugar PPP 

DULCINÉA PEREIRA ARAÚJO SILVA  Classificado 12º lugar - 

CLEIA MACIEL DOS SANTOS Classificado 13º lugar - 

EROTIDES ANGÉLICA LACERDA RODRIGUES Classificado 14º lugar - 

SARLETE CARNEIROS DOS SANTOS VEIGA Classificado 15º lugar - 

THAIS CORREA COSTA Classificado 16º lugar - 

VANESSA APARECIDA LIMA SOUZA Classificado 17º lugar - 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL ANA FRANCISCA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO COTA RACIAL 

LUCIENE VIEIRA DA SILVA Aprovado 1º lugar AC 

FLÁVIA LESSA RIBAS  Aprovado 2º lugar AC 

UILMA DE JESUS CARLOS  Aprovado 3º lugar AC 

LUCIANA VIEIRA DA SILVA NEVES  Aprovado 4º lugar AC 

IVAILDE ANGÉLICA DE AMARAL  Aprovado 5º lugar PPP 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL ÁGDO DE SOUZA/CAJUEIRO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

SIMONE CARDOSO DOS SANTOS MICLOS Aprovado 1º lugar AC 

CARLA SOUZA DE MOURA  Aprovado 2º lugar AC 

GILVAN OLIVEIRA DOS SANTOS Aprovado 3º lugar AC 

LUCILEIDE BRITO MONTALVÃO DA SILVA Aprovado 4º lugar AC 

ELENICE COSTA NOGUEIRA Aprovado 5º lugar PPP 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

6
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 4 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

PROFESSOR 

 

ESCOLA MUNICIPAL GERMÍNIO ALVES/NOVACI 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

IARA FERREIRA LOPES Aprovado 1º lugar AC 

ALESSANDRA LOPES DE OLIVEIRA  Aprovado 2º lugar AC 

KEILA CRISTINA FERREIRA LOPES Aprovado 3º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO DOMINGOS/FORTUNATO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

RUBINÉIA DA SILVA PEREIRA Aprovado 1º lugar AC 

 

ESCOLA MUNICIPAL ULISSES GUIMARÃES/CANGUÇU 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

MÁRCIA SOUZA DIAS Aprovado 1º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL DE ÁGUA DO CARMO/POV. DE ÁGUA DO CARMO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

CRISTINA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 

RODRIGUES 

Aprovado 1º lugar AC 

HÉLEN TATIANE ALVES MACÊDO  Aprovado 2º lugar AC 

ANA PAULA TRINDADE DA SILVA OLIVEIRA  Aprovado 3º lugar AC 

BETÂNIA SOUZA DA TRINDADE  Aprovado 4º lugar AC 

ALINE DE ABREU BARROS RIBAS Aprovado 5º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL CATULÉ DO GALHO/CATULÉ DO GALHO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ROSÁRIA ROCHA DOS SANTOS Aprovado  1º lugar AC 

HELENA MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS Classificado 2º lugar - 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL VEREDINHA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ADELITA NUNES GONÇALVES Aprovado 1º lugar AC 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

7
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 5 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

PROFESSOR 

 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/CATULÉ DA BARRA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

GILMAR CARDOSO FELICIANO Aprovado 1º lugar AC 

 

PROFESSOR 

 

ESCOLA MUNICIPAL WENCESLAU BRAZ 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

SUZETE DE SOUZA MONTALVÃO  Aprovado 1º lugar PPP 

MICHELE TEIXEIRA DA SILVA Classificado 2º lugar - 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MESSIAS/SANTA LUZIA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ALZINETE NEVES RODRIGUES Aprovado 1º lugar AC 

TAUÃ TERRA DE MATOS SANTOS  Aprovado 2º lugar AC 

JANETE BARROS RIBEIRO Aprovado 3º lugar AC 

CHARLES FRANCISCO DE OLIVEIRA Aprovado 4º lugar AC 

ROSEMARY GOMES BRITO DE MOURA  Aprovado 5º lugar PPP 

JOSÉLIA ALMEIDA DE OLIVEIRA Aprovado 6º lugar AC 

ANÍSIA XAVIER DA COSTA Aprovado 7º lugar AC 

RAIMUNDA NONATA PEREIRA DA SILVA Aprovado 8º lugar AC 

LEIDIANE SANTOS SILVA  Aprovado 9º lugar PPP 

CARINA SILVA DOS SANTOS  Aprovado 10º lugar PPP 

MAURA SANTOS DA SILVA Classificado 11º lugar - 

                                                  

                                                   PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL JOSINO BRITO/PORCOS 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

JOSÉ SOUZA DA COSTA  Aprovado 1º lugar AC 

DYENE DE SOUZA ROCHA  Aprovado 2º lugar AC 

EDNEUSA FERREIRA MIRANDA DA SILVA  Aprovado 3º lugar AC 

ELIELMA PEREIRA DE CARVALHO Aprovado 4º lugar AC 

MARLI DA SILVA FERREIRA Aprovado 5º lugar AC 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

8
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 6 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL DURVAL BEZERRA/BURITI 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

MARIA DAS DORES SOUZA COSTA  Aprovado 1º lugar AC 

MARIA HELENA SANTOS DE CASTRO Aprovado 2º lugar AC 

JÚLIO CÉSAR PRADO RIBAS Aprovado 3º lugar AC 

VALDISON SANTOS NOGUEIRA Aprovado 4º lugar AC 

CÍNTIA BEATRIZ ROCHA NUNES LOPES  Aprovado 5º lugar PPP 

CLÁUDIA AMARIZE SANTOS LOPES  Aprovado 6º lugar PPP 

MARILENE REIS FARIAS Classificado 7º lugar - 

NAINA DA SILVA CASTRO Classificado 8º lugar - 

 

PROFESSOR 

 

ESCOLA MUNICIPAL CAIÇARA/CAIÇARINHA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

GILBERTO FLORES GOMES Aprovado 1º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

LAÍSA FLORINDA DE JESUS Aprovado 1º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL NOVA ESPERANÇA/ MUNDO NOVO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

GILMAR PEREIRA DOS SANTOS  Aprovado 1º lugar AC 

 

ESCOLA MUNICIPAL TRANSNORTE 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

GILMA LOPES VIANA Aprovado 1º lugar AC 

 

PROFESSOR 

ESCOLA MUNICIPAL DURVAL ROCHA/SÃO JOÃO DO PORTO ALEGRE 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

IDÁLIA FERREIRA DOS SANTOS  Aprovado 1º lugar AC 

BETÂNIA SOUZA DOS SANTOS SANTANA Aprovado 2º lugar AC 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

9
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 7 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PSF LUÍS CARDOSO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

FLAVIA PEREIRA DA SILVA Aprovado 1º lugar AC 

POLYANA VASCONCELOS DOS SANTOS BARROS Desclassificado - - 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PSF MANOEL MESSIAS 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

REJANE SOUZA DE OLIVEIRA Aprovado 1º lugar AC 

 

 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PSF ARNULFO LACERDA DE MOURA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ALESSANDRA BRITO RODRIGUES Aprovado 1º lugar AC 

 

  TÉCNICO DE ENFERMAGEM- PSF FELICIANA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

MARILENE SANTOS DE SOUZA Aprovado 1º lugar AC 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM- PSF DONA LIO 1 e 2 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

LEILA LESSA FERREIRA BOMFIM Aprovado 1º lugar AC 

MARIO WANDERSON DA COSTA  Aprovado 2º lugar PPP 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF - SÃO JOÃO DO PORTO ALEGRE 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

ELIENE MOURA DE SOUZA LOPES Aprovado 1º lugar AC 

JAINE PAMALA SOUZA RAMOS Classificado 2º lugar - 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM- PSF JUAREZ NUNES DE OLIVEIRA 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

CILENE VITÓRIA BOMFIM NUNES  Aprovado 1º lugar AC 

JANAINA SOUZA DA SILVA Aprovado 2º lugar AC 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

10
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 8 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 
 

TECNICO DE ENFERMAGEM - HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

MARA MIRELLY PRADO DE OLIVEIRA Aprovado 1º lugar AC 

MARIA DO CARMO NEVES MARQUES Aprovado 2º lugar PPP 

TAMIRES SANTOS FERREIRA  Aprovado 3º lugar PPP 

JOSIELIKA LEANDRO DE AMORIN  Classificado 4º lugar - 

JANAINA DE ALMEIDA COSTA Classificado 5º lugar - 

IARA BARBOSA PARENTE Classificado 6º lugar - 

NATALIA ALCANTARA DE MOURA Classificado 7º lugar - 

ELISETE CARLOS LOPES Classificado 8º lugar - 

 

TECNICO DE RADIOLOGIA 

TECNICO DE RADIOLOGIA HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO 

 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

MATHEUS NOVAIS BALIZA  Aprovado 1º lugar AC 

 

JESSICA WALDENY DE CARVALHO SANTANA Aprovado 2º lugar AC 

JODARIO SANTANA DA SILVA Classificado 3º lugar - 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS) 

 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

NATAN MARQUES LOURENÇO Aprovado 1º lugar AC 

ELIENE OLIVEIRA DA SILVA Aprovado 2º lugar AC 

NATÁLIA SILVA LOPES Aprovado 3º lugar AC 

RONAN DOS SANTOS VIANA Aprovado 4º lugar AC 

JEAN JALLES OLIVEIRA PAIM  Aprovado 5º lugar AC 

BRUNA CARLA BALIZA DE OLIVEIRA Classificado 6º lugar - 

LOYANE CUNHA DA SILVA Classificado 7º lugar - 

LILIAN DA SILVA SANTOS Classificado 8º lugar - 

RAQUEL LOYS DE JESUS F. AZEVEDO Classificado 9º lugar - 

CAMILA ALVES PIRES Classificado 10º lugar - 

DAIANE OLIVEIRA OSÓRIO Classificado 11º lugar - 

CASSIO SANTOS RIBEIRO Classificado 12º lugar - 

FÁTIMA DE MOURA SOZA ALECRIM Classificado 13º lugar - 

SABRINA COSTA DOS SANTOS Classificado 14º lugar - 

ADRIANA MOURA LIMA DE SOUZA Classificado 15º lugar - 

LUCIVANIA GONÇALVES DOS SANTOS Classificado 16º lugar - 

LUCILENE DE ALMEIDA COSTA Classificado 17º lugar - 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

11
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 9 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

MARIA APARECIDA DA SILVA SOUZA Classificado 18º lugar - 

LEIDIANE DE MOURA SILVA Classificado 19º lugar - 

LAISA DE ALMEIDA OLIVEIRA Classificado 20º lugar - 

DAYANE OLIVEIRA VEIGA NUNES Classificado 21º lugar - 

VERÔNICA FERREIRA DOS SANTOS ABREU Classificado 22º lugar - 

VANESSA ALMEIDA ALVES  Desclassificado - - 

ALVINA DA MOTA FILHA NEVES  Desclassificado - - 

ELIANE BASTOS DE OLIVEIRA Desclassificado - - 

ANA LAURA OLIVEIRA MONTALVÃO Desclassificado - - 

LEONARDO DA COSTA SANTOS  Desclassificado - - 

KELLY CRISTINA RODRIGUES BARBOSA  Desclassificado - - 

PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA  Desclassificado - - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 15 

 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

CLAUDIJANE RODRIGUES DOS SANTOS  Aprovado 1º lugar AC 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 16 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

IVONETE ALVES DE MOURA CARNEIRO Aprovado 1º lugar AC 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 18 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

NAYARA RODRIGUES DE MOURA Aprovado 1º lugar AC 

JULIANA BEATRIZ CALDEIRA DE MOURA 
ARAUJO 

Classificado 2º lugar - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 23 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

KELIANE NOVAIS DA COSTA  Aprovado 1º lugar AC 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 33 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

THAUANE MAYRA RODRIGUES DA COSTA Aprovado 1º lugar AC 

BRUNA OLIVEIRA DE SOUZA Classificado 2º lugar - 

LOIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA  Classificado 3º lugar - 

VANUZA DE LACERDA SILVA MIRANDA Classificado 4º lugar - 

ANA PAULA DE BRITO SILVA Classificado 5º lugar - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

12
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 10 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 42 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

DEBÓRA BARBOSA MICLOS Aprovado 1º lugar AC 

VALCIRENE DE LACERDA SILVA NOGUEIRA Classificado 2º lugar - 

MACIELLE MOURA DA SILVA Classificado 3º lugar - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 43 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

CLEIDE NOGUEIRA DE FRANCA  Aprovado 1º lugar AC 

SANDRA ATAÍDE DE SOUZA Classificado 2º lugar - 

SOLANGE MORAIS DO NASCIMENTO Classificado 3º lugar - 

MARINA NOGUEIRA DE SOUZA Classificado 4º lugar - 

ELISANGELA SOUZA DO NASCIMENTO Classificado 5º lugar - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 44 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

OTAVIANO DE MOURA MATOS Aprovado 1º lugar AC 

KERSLANE RIBEIRO FERREIRA Classificado 2º lugar - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 45 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

RENATO PEREIRA DA SILVA Aprovado 1º lugar AC 

POLIANE CUNHA DE ANDRADE Classificado 2º lugar - 

EMANOEL HENRIQUE NUNES DO CARMO Classificado 3º lugar - 

ELISVANIA AMARAL OLIVEIRA GOMES Classificado 4º lugar - 

DAIANE SOUZA MELO Classificado 5º lugar - 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 47 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

FRANCINE DE OLIVEIRA FRANCA Aprovado 1º lugar AC 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 48 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

RAYNA DE BARROS RODRIGUES COSTA Aprovado 1º lugar AC 

TEMISIA RODRIGUES OLIVEIRA Classificado 2º lugar - 

JOSIANE OLIVEIRA SILVA Classificado 3º lugar - 

DANILO OLIVEIRA SILVA Classificado 4º lugar - 

ANA KAROLINA ROSA DA COSTA Classificado 5º lugar - 

ROSANE DE CARVALHO RODRIGUES SILVA  Desclassificado - - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

13
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 DECRETOS

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 11 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 49 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

VANESSA MOTA DOS SANTOS Aprovado 1º lugar AC 

 

*AC = AMPLA CONCORRÊNCIA* 
*PPP = PRETOS, PARDOS E PERTENCENTES À ETNIA INDÍGENA E QUILOMBOLA* 

*PcD = PESSOAS COM DEFICIÊNCIA* 

Cocos – Bahia, 31 de julho de 2023. 
 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO 

 

 

Maria Mercês Barbosa de Oliveira   

Presidente           

 

Francirene Araujo Pereira        Alessandra Rocha Lopes 

Membro                       Membro 

 
 

 

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Página 11 de 11 

            Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — REDA - EDITAL N° 01/2023 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 030/2023 

CARGOS DAS ÁREAS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE: 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE – MICRO-AREA 49 

NOMES DOS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO AC, PPP ou PcD 

VANESSA MOTA DOS SANTOS Aprovado 1º lugar AC 

 

*AC = AMPLA CONCORRÊNCIA* 
*PPP = PRETOS, PARDOS E PERTENCENTES À ETNIA INDÍGENA E QUILOMBOLA* 

*PcD = PESSOAS COM DEFICIÊNCIA* 

Cocos – Bahia, 31 de julho de 2023. 
 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO 

 

 

Maria Mercês Barbosa de Oliveira   

Presidente           

 

Francirene Araujo Pereira        Alessandra Rocha Lopes 

Membro                       Membro 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

14
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222-2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2023 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cocos-BA, Marcelo de Souza Emerenciano, no uso de suas 

atribuições legais e, conforme previsto no art. 71, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21, 

resolve adjudicar o objeto da contratação em favor da empresa SUDOESTE 

INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ 09.543.618/0001-72, com 

sede à Avenida da França, nº 393, 2º Andar, Comércio, Salvador-BA, CEP: 40.010-000, pelo 

valor global de R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

Cocos - BA, 31 de julho de 2023. 
 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222-2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2023 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cocos-BA, Marcelo de Souza Emerenciano, no uso de suas 

atribuições legais e, conforme previsto no art. 71, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21, 

resolve adjudicar o objeto da contratação em favor da empresa SUDOESTE 

INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ 09.543.618/0001-72, com 

sede à Avenida da França, nº 393, 2º Andar, Comércio, Salvador-BA, CEP: 40.010-000, pelo 

valor global de R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

Cocos - BA, 31 de julho de 2023. 
 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

15
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222-2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2023 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 222-2023, Dispensa de Licitação n° 045-

2023, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa 

SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ 

09.543.618/0001-72, com sede à Avenida da França, nº 393, 2º Andar, Comércio, Salvador-

BA, CEP: 40.010-000, pelo valor global de R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil, duzentos e 

cinquenta reais). 

 

  

     Cocos  - BA, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 
 

 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA  

 

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 222-2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045-2023 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 222-2023, Dispensa de Licitação n° 045-

2023, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa 

SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ 

09.543.618/0001-72, com sede à Avenida da França, nº 393, 2º Andar, Comércio, Salvador-

BA, CEP: 40.010-000, pelo valor global de R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil, duzentos e 

cinquenta reais). 

 

  

     Cocos  - BA, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 
Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:48 horas do dia 31/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou utilize o código QR.

16
CÔCOS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023 • ANO XV | N º 3058 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M

U
NI
CÍ
PIO DE CÔC

O

S

BAHIA  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230-2023 

 

ESPÉCIE/Nº: Dispensa de Licitação nº 045-2023 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 222-2023 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-

75 - CONTRATADA: Sudoeste Informática e Consultoria Eireli - CNPJ: 09.543.618/0001-72 - OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para a informatização do Município de Cocos-BA, na execução de serviços de implantação, locação, 

suporte, manutenção corretiva e eventuais customizações (manutenção evolutiva) dos seguintes softwares estruturantes: 

Sistema de Licitações, Sistema de Almoxarifado, Sistema de Obras, Sistema de Compras, Sistema de Frotas, Sistema de 

Tesouraria, Sistema de Convênios, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. - VALOR GLOBAL: R$ 

34.250,00 (trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais) - VIGÊNCIA: 31 de julho de 2023 a 30 de janeiro de 2024 - 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - 04.123.020.2011 – Gestão da 

Contabilidade - 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 15000000 - Fonte – LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 31 de 

julho de 2023 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito Municipal. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F0E9-6EA2-74C4-33A0-401A

Hash do Documento
5b84390cf312c8047a59e39e7480652fc9107317f4480a610d93ac1b54fba62c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 31/07/2023 11:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-07-31T11:48:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




